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Besvarelse af spørgsmål 30 alm. del stillet af udvalget den 8. de-

cember 2021 efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

 

Spørgsmål: 

Finansministeriet foretog i samarbejde med Naalakkersuisut en ud-

giftsvurdering af de sagsområder, der kan overtages i Grønland i 2015, 

herunder omkostningerne for selskabs, regnskabs- og revisionslovgiv-

ningen. Naalakkersuisut planlægger hjemtagelse af selskabs-, regn-

skabs- og revisionsområdet, som samlet anslås at koste 0,1 mio. kr. 

årligt i redegørelse om hjemtagelse af sagsområder fra 2015. I redegø-

relsen fremgår det også, at det er en andelsudregning, hvor det ikke er 

muligt at opgøre udgifterne knyttet til grønlandske virksomheder mere 

detaljeret. Ministeren bedes fremkomme med en vurdering af, hvorvidt 

der er ændringer i udgiftsvurderingen fra 2015, såfremt området skulle 

hjemtages i dag. 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Erhvervsstyrelsen, 

der har oplyst følgende: 

 

”Erhvervsstyrelsen estimerede i 2017, at styrelsens nettoudgifter på 

selskabs-, regnskabs- og revisorområdet forbundet med grønlandske 

selskaber i alt udgør ca. 0,1 mio. kr. om året opgjort i forhold til 2015-

tal. 

 

Da det ikke er muligt isoleret set at opgøre udgifterne knyttet til grøn-

landske virksomheder, var estimatet baseret på en antagelse om, at 

udgiften forbundet med grønlandske virksomheder udgør en for-

holdsmæssig andel af samtlige udgifter på selskabs-, regnskabs- og 

revisionsområdet i Erhvervsstyrelsen i henhold til medarbejderes tids-

registrering samt driftsudgifter, afskrivninger mv. 

 

Erhvervsstyrelsen har på baggrund af spørgsmålet genbesøgt de tidli-

gere anslåede udgifter til selskabs-, regnskabs- og revisionsområdet og 

sammenholdt dette med den forholdsmæssige andel af grønlandske 

selskaber i CVR.  
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Erhvervsstyrelsen finder, at forudsætningerne for den oprindelige vur-

dering ikke har ændret sig væsentligt, og på den baggrund finder sty-

relsen ikke grundlag for at justere skønnet. 

 

Erhvervsstyrelsen oplyste i forbindelse med det oprindelige skøn i 

2017, at det er styrelsens opfattelse, at estimatet ikke er en egnet indi-

kator for de faktiske omkostninger ved en eventuel grønlandsk overta-

gelse af området.  

 

Erhvervsstyrelsen bemærker, at disse væsentlige forbehold forbundet 

med skønnet fortsat er gældende.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 

 


